
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33763 Quarta-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2018 

NOME PERÍODO
ALEXANDRE MOTA RODRIGUES 27/07/2018

AMANDA MORAES DA CUNHA 19 a 20/07/2018
ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 30/07 a 05/08/2018

ANDRE LEAO ROCHA 24/07/2018
ANDRE LEAO ROCHA 25 a 26/07/2018

ANTONIO CARLOS LIMA MIRANDA 25 a 27/07/2018
ANTONIO DOS SANTOS MOTTA 17/07/2018

BARBARA NASCIMENTO MOURA CALIL 25/07/2018
CAROLINA SALGADO SOUZA 23/07/2018

CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA DA SILVA 17/07/2018
CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA DA SILVA 19 a 20/07/2018
CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA DA SILVA 23 a 27/07/2018

CRISTINA MAIA MURRIETA 01 a 05/10/2018
CRISTINA XAVIER DE CASTRO 19/07/2018

DIRCELIA PEREIRA HAGE 30/07/2018
ELTON DAVID PINTO PRIST 24 e 25/07/2018
ELTON DAVID PINTO PRIST 26/07/2018
ELTON DAVID PINTO PRIST 27/07/2018

GILSON DIAS DA SILVA 30/07/2018
ILVAN DE SOUZA MARINHO 26 a 30/07/2018

ISABEL JULIANA FERRAZ MARTINS 11 a 17/07/2018
IZABELLE CARVALHO DE PAIVA 18/07/2018
JHONNY DE CASTRO BACELAR 26 a 27/07/2018

JOSE RAIMUNDO DA SILVA ESTUMANO 16/07/2018
KEISSON AZEVEDO FARIAS 16/07 a 14/08/2018

LANA CRISTINA DA COSTA DE ANDRADE 26/07 a 04/08/2018
LENA CLAUDIA LOBATO DE ALEXANDRIA LYNCH 01 a 30/11/2018

LORENNA MENDES PACHECO 24/07/2018
LUANA CAMILE SEABRA GONÇALVES FEIO 22/07 a 05/08/2018

LUIS CARLOS PINA DE CARVALHO 30/07/2018
MARCIA MARIA MORAES DA COSTA 13/07/2018

MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO CAVALCANTI 18/07/2018
NESTOR ORLANDO MILEO FILHO 27 a 28/07/2018
NILMA DE JESUS FEIO PINHEIRO 04/07/2018

NILZETE MARIA VILHENA DE ARAUJO 20/07/2018
RAPHAEL CABRAL FACCO 27/07/2018

REJEANE ANDREZA ARAUJO DE BRITO NOBRE 23/07/2018
REMIR MONTEIRO DE SOUSA 05 a 06/11/2018

ROSE MARY FERNANDES LOPES 13/07/2018
ROSILENE COSTA MIRANDA 20/07/2018
ROSILENE COSTA MIRANDA 26/07/2018

SAMARA CRISTINA LEANDRO MAGALHÃES 23/07/2018
SAMUEL JORGE BARATA 30/07 a 01/08/2018

SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA 16/07/2018
STEPHANE CRISTINA CAETANO CABRAL 18/07 a 16/08/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 04 de dezembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°906/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, 
Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro 
nos artigos 85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ADRIANO MAIA CORREA 23 a 26/11/2018

ANGIE YEDA PINTO DO NASCIMENTO 30/11/2018
DAILMA DA SILVA MEDEIROS 09/11/2018

DANIEL GAMA GUIZZO 19/11/2018
DILAELSON REGO TAPAJOS 26 a 27/11/2018

EDIELSON CORREA SARMENTO 12/11/2018
EDNA LUCIA SOUZA DE SA 27/11/2018
EDNA LUCIA SOUZA DE SA 28/11 a 19/12/2018

EDNALVA ROSA DOS SANTOS 01/11/2018
ERIKO ANTONIO ARAUJO MORAIS 22/11/2018

FABRICIO JOSE BARROSO SALDANHA 22/11/2018
GEORGIA HESKETH TOSCANO 06/12/2018

GERMANA DE ARAUJO SILVA IMBIRIBA 20/11/2018
GERMANA DE ARAUJO SILVA IMBIRIBA 26 a 27/11/2018

ISABELLA DA COSTA FERREIRA DOS ANJOS 19/11 a 18/12/2018
LEIDIANE DINIZ PINHEIRO 12/11/2018

MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS 20/11/2018
NILZETE MARIA VILHENA DE ARAUJO 13/11/2018
PAULO AUGUSTO DE SOUZA MOURA 08/11/2018
ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 14/11/2018
ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 28/11/2018

SORAYA PAIXAO DE CARVALHO 26/11/2018
SYLVIA CHRISTINA FERREIRA LASSANCE DE CARVALHO 28/11/2018

THAYSE OLIVEIRA PANTOJA 21/11/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 907/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALEXANDRE MOTA RODRIGUES 05/12/2018
ANA CRISTINA DA SILVA DIAS 03/12/2018
CARMELITA PANTOJA PENICHE 03/12/2018

CLELIA ALVES DE OLIVEIRA MIRANDA 28 a 30/11/2018
DAVI BENTES FERREIRA 26/11 a 10/12/2018
EDUARDO NEIVA PINTO 04 a 06/12/2018

GEORGE AMILTON GONCALVES DA SILVA 14/11/2018
IRACEMA JANDIRA OLIVEIRA DA SILVA 27 a 30/11/2018

JANILSON DA SILVA PEIXOTO 04 a 18/12/2018
JUAREZ SILVA DO NASCIMENTO 03/12/2018

LEIDIANE ELIZIA RAMOS 03 a 17/12/2018
LENA VANIA MENDES ROCHA SANTOS 03/12/2018
LUCIARIA GOMES DA SILVA SCATENA 15/06/2018

LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO 19/11/2018
MARIA DO SOCORRO JARDINA DE OLIVEIRA 30/11/2018

MARIA TEREZINHA DE JESUS QUARESMA DE MIRANDA 04/12/2018
MARIO NASCIMENTO MOURA 04/12/2018

MARIO SERGIO DE ABREU FILHO 03/12/2018 a 01/01/2019
SANDRA MARIA DOS SANTOS PINHEIRO 30/11/2018

SANDRO DA CRUZ E SILVA 03/12/2018
SILVIA ANDREZA DE CASTRO MENDES 05/12/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de dezembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 394443
PORTARIA N.° 9085/2018-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais; e
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando re-
alizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução 
dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo Ministério 
Público;
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR os Promotores de Justiça e servidores abaixo re-
lacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos instru-
mentos, conforme quadro:
I NSTRUMENTO: CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM*
PORTARIA(S) 

ANTERIOR(ES) 
REVOGADAS

080 2018 PJ MELGAÇO
G. F. S. SOLUÇÕES 

TECNOLÓGICAS 
LTDA-ME

Paulo André 
Rocha Mendes 

(Titular); 
Vanessa Galvão 
Herculano (PJ) 

(Suplente)

18/09/2018 17/09/2019

Port. n° 
8464/2018-MP/

PGJ, DOE de 
23/11/2018

INSTRUMENTO: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Nº Ano UNIDADE CONVENENTE FISCAL INÍCIO FIM*
PORTARIA(S) 

ANTERIOR(ES) 
REVOGADAS

040 2017 CAO 
CIDADANIA

TRIBUNAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO 

DO PARÁ-TJ/PA; 
PROCURADORIA 

GERAL DO ESTADO 
DO PARÁ-PGE/

PA; MINISTÉRIO 
PÚBLICO 

FEDERAL-MPF/
PA; DEFENSORIA 

PÚBLICA DA 
UNIÃO NO ESTADO 

DO PARÁ-DPU/
PA; DEFENSORIA 

PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-DPE/

PA; ADVOCACIA 
GERAL DA UNIÃO 
NO ESTADO DO 
PARÁ-AGU/PA 
; MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ-MPE/
PA; TRIBUNAL 

REGIONAL FEDERAL 
DA 1ª REGIÃO; 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 

DE ASSUNTOS 
JURÍDICOS DO 

MUNICÍPIO 
DE BELÉM-

SEMAJ Belém; 
SECRETARIA DE 

ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA-SESPA/
PA; SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE BELÉM-
SESMA/BELÉM;

Ioná Silva de 
Sousa Nunes 
(PJ) (titular); 
Jocilene Fialho 

da Silva 
(suplente)

01/12/2017 01/12/2022 -

* É possível que a data fi nal de vigência dos instrumentos con-
tratuais, seja alterada posteriormente a data desta portaria me-
diante termo aditivo.
II - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 18 de 
dezembro de 2018. CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCI-
MENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício.

Protocolo: 394467
ERRATA DA PORTARIA Nº 026/2017-MP/2ºPJDC

A 2ª Promotoria de Justiça de Direitos Constitucionais 
Fundamentais, Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade 
Administrativa de Ananindeua, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE, em caráter saneador, RETIFICAR a PORTARIA 
Nº 026/2017-MP/2ºPJDC que instaurou o Inquérito Civil nº 
000059-200/2014-MP/2ªPJDC, de modo que no ponto relativo 
ao OBJETO:
Onde se lê:
“INVESTIGAR AUSÊNCIA DE RECOLHIMENTO CONTRIBUIÇÃO 
PREVIDENCIÁRIA”;
Leia-se:
“INVESTIGAR AUSÊNCIA DE REPASSE DE CONTRIBUIÇÃO 
PREVIDENCIÁRIA”.
QUINTINO FARIAS DA COSTA JÚNIOR
2º Promotor de Justiça de direitos constitucionais, Defesa do 
Patrimônio Público e da Moralidade Administrativa de Ananindeua.

Protocolo: 394351
EXTRATO DA PORTARIA N° 051/2018-MP/MPJIP

A Promotoria de Justiça de Ipixuna do Pará, com fundamento no 
art. 54 VI e § 3° da Lei Complementar n° 057/06, torna pública 
a instauração do Inquérito Civil que se encon tra à disposição na 
Promotoria de Justiça de Ipixuna do Pará, sítio à Trav. Padre José 
de Anchieta, s/n, Bairro Centro, Prédio do Fórum, CEP: 68.637-
000, Ipixuna do Pará/PA, fone/fax: (91) 38811-2629.
Portaria n° 051/2018-MP/PJIPI
Interessado(s): M. E. S. S. (Menor)
Objeto: “Apurar suposta situação de risco envolvendo a criança 
M. E. S. S.”
Monique Nathyane Coelho Queiroz – Promotora de Justiça

Protocolo: 394172


